АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» сентября 2023 г.                                                                                         № 928

О внесении изменений в Положение

об организации деятельности администрации города

Полярные Зори с подведомственной территорией

по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей

и принятию их в муниципальную собственность

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст.

225 Гражданского кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об организации деятельности администрации

города Полярные Зори с подведомственной территорией по выявлению

бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную

собственность, утвержденное постановлением администрации города Полярные

Зори с подведомственной территорией от 31.07.2020 № 552 (в редакции

постановления администрации города от 17.08.2021 № 590), следующие

изменения:

1.1. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на

учет в органе регистрации прав, а в случае постановки на учет линейного

объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет в органе

регистрации прав, уполномоченный орган, вправе принять решение об

обращении в суд с требованием о признании права муниципальной

собственности на эту вещь, при одновременном соблюдении следующих

условий:»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                               М.О. Пухов